



ICOS
CAPITAL



ICOS Capital finalizuje 3 nowe inwestycje

ICOS Capital, europejski fundusz inwestycyjny z siedzibą w Rotterdamie, od początku 2020 roku sfinalizował 3 nowe inwestycje w spółki z polskim pierwiastkiem.

24. września 2020, Warszawa, Polska

Z początkiem tego miesiąca, **ICOS Capital** (ICF III) jako 'lead investor' przeprowadził inwestycję serii B w **NutriLeads** (www.nutrileads.com), spółkę zajmującą się zdrowymi dodatkami do żywności. Wraz z zakończeniem tej inwestycji, ICF III wspiera już finansowo trzy firmy które aktywnie budują swój biznes i R&D w Polsce.

Xtramune™, najbardziej zaawansowany dodatek do żywności **NutriLeads**, to unikalny i opatentowany błonnik uzyskiwany z marchwi, który wspiera układ immunologiczny człowieka oraz poprawia odporność na infekcje dróg oddechowych. Dzięki nawiązanym partnerstwom biznesowym, NutriLeads planuje dalej rozwijać swoje R&D oraz skalować produkcję w Polsce. W chwili obecnej spółka prowadzi rozmowy z kolejnymi partnerami w postaci uniwersytetów i instytutów naukowych. Celem kolejnej fazy rozwoju firmy jest zakończenie rozwoju produktu, optymalizacja kosztów i rozpoczęcie produkcji Xtramune™ na dużą skalę. Runda inwestycyjna Serii B w wysokości 6,5 miliona euro została przeprowadzona przez ICOS Capital wraz z Goeie Gruttenem. W rundzie uczestniczyli również dotychczasowi inwestorzy w postaci DSM Venturing, Oost NL, Shift Invest i Thuja Capital.

W czerwcu 2020, ICF III zainwestował również w Carbon Clean (www.carbonclean.com), brytyjską firmę, która opracowała i dostarcza konkurencyjne cenowo rozwiązania w zakresie wychwytywania, składowania i ponownego wykorzystania dwutlenku węgla. Firma aktywnie rozpoczęła działalność w zakresie rozwoju biznesowego i technologicznego w Polsce a za cel stawia sobie realizację wielu wdrożeń technologii redukcji emisji CO₂ – również w Polsce, z pomocą Polskich wykonawców. Inwestycja serii B o wartości 22 mln dolarów została sfinalizowana przez Equinor Ventures i ICOS Capital, które dołączyły do grona globalnych inwestorów: WAVE Equity Partners (lead inwestor z USA), Chevron Technology Ventures (USA) i Marubeni Corporation (JP). Ci ostatni sfinalizowali inwestycje w Carbon Clean w lutym 2020 roku.

Na początku tego roku, ICF III wraz z EEC Ventures przeprowadziły również kolejną rundę inwestycyjną w ReliaSol (www.reliasol.ai), krakowską spółką zajmującą się predictive maintenance. ReliaSol to firma, która posiada unikalne możliwości technologiczne i wiele udanych wdrożeń w Polsce. Obecnie jest na etapie ekspansji międzynarodowej w czym aktywnie wspiera ją ICF III.

„Icos Capital nadal poszukuje okazji inwestycyjnych w postaci przemysłowych, technologicznych firm na etapie skalowania (tzw. *scale-upów*) z silnym polskim pierwiastkiem. Fundusz jest nakierowany w szczególności na sektor rolno-spożywczy, biochemiczny oraz przemysłu 4.0. Z sukcesem zainwestowaliśmy w 3 firmy z silnym polskim pierwiastkiem i planujemy dalej kontynuować te działania”. Nityen Lal, dyrektor zarządzający, Icos Capital.

Konsorcjum ICF III

Icos Capital jest wiodącą na rynku firmą venture capital z unikalnym modelem współpracy typu *collaborative venturing*. Model ten angażuje zarówno korporacje, jak i instytucje finansowe we współpracę partnerską w celu ułatwienia inwestycji i rozwoju obiecujących przedsiębiorstw typu scale-up.

Partnerstwo ICF III obejmuje trzy wiodące europejskie korporacje: szwajcarską Grupę Bühler, lidera na rynku systemów i rozwiązań dla sektora rolno-spożywczego i motoryzacyjnego; Nouryon z siedzibą w Holandii, wcześniej znany jako AkzoNobel Specjalty Chemicals i Royal Cosun, wiodącą europejską spółdzielnię rolno-spożywczą i biochemiczną z siedzibą w Holandii. Wszystkie trzy firmy działają globalnie, i są obecne również w Polsce. Konsorcjum korporacji zapewnia dostęp do szerokiej wiedzy rynkowej pozwalającej na analizę ponad 1000 propozycji rocznie i inwestowania w najlepsze okazje. Współpracujący ze sobą partnerzy korporacyjni zawsze wykazują solidne zaangażowanie we wspieranie spółek portfelowych w ich rozwoju i skalowaniu na rynkach międzynarodowych. Dodatkowo, w fundusz zaangażowani są inwestorzy instytucjonalni: PFR Ventures i NCBR, które wspólnie zainwestowały w Icos Capital.

Icos Capital do tej pory wsparł 20 ambitnych start-upów i przedsiębiorstw typu scale-up działających na styku cyfrowego i zrównoważonego przemysłu. Dzięki współpracy w modelu *collaborative venturing*, Icos Capital wspierał i nadal wspiera firmy z dużym potencjałem do transformacji sektora rolno-spożywczego i chemicznego za pomocą innowacji w zakresie zrównoważonego rozwoju i cyfryzacji przemysłu. Dzięki ponad 80-letniemu sumarycznemu doświadczeniu zawodowemu członków zespołu, Icos Capital zapewnia najwyższej jakości finansowanie, przyciąga czołowe korporacje w branży i reprezentuje bardzo proaktywne podejście do współpracy z wysoce innowacyjnymi scale-upami. ICF III z założenia inwestuje w spółki w rundach serii A i B z zamiarem wspierania ich finansowo i operacyjnie aż do momentu wyjścia z inwestycji.

Dalsze informacje: www.icoscapital.com